
ZARZĄDZENIE NR 268/2024 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie powołania Wojewódzkiej komisji do spraw weryfikacji strat w infrastrukturze 

komunalnej jednostek samorządu terytorialnego spowodowanych przez zdarzenia noszące 

znamiona klęsk żywiołowych określonych przez komisje gminne, powiatowe albo 

wojewódzkie  

 

Na podstawie art. 17, w związku z art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 190), 

zarządzam co następuje: 

 

 § 1. Powołuję Wojewódzką komisję do spraw weryfikacji strat w infrastrukturze 

komunalnej jednostek samorządu terytorialnego spowodowanych przez zdarzenia noszące 

znamiona klęsk żywiołowych określonych przez komisje gminne, powiatowe albo 

wojewódzkie, zwaną dalej „Komisją”. 

 

 § 2. W skład Komisji wchodzą przedstawiciele wyznaczeni przez: 

1) Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŁUW w Łodzi; 

2) Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu ŁUW w Łodzi; 

3) Dyrektora Wydziału Rolnictwa i Transportu ŁUW w Łodzi; 

4) Dyrektora Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej ŁUW w Łodzi; 

5) Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego; 

6) Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

 

 § 3. W zależności od potrzeb organizacyjnych przewodniczący Komisji może zaprosić  

do pracy w Komisji ekspertów. 

 

 § 4. 1.   Na przewodniczącego Komisji wyznaczam przedstawiciela Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŁUW w Łodzi. 

       2. Obsługę organizacyjno-techniczną pracy Komisji zapewnia Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŁUW w Łodzi. 

3.  Pracę Komisji nadzoruje Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego ŁUW w Łodzi. 



 

§ 5. 1. Komisja w zależności od rodzaju zgłoszonych przez jednostkę samorządową 

strat, może obradować w niepełnym składzie. 

2. Zadania określone w § 6 pkt 1 oraz 5-6 realizowane są przez przewodniczącego 

Komisji  

lub inną osobę wyznaczoną przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego ŁUW w Łodzi. 

3. Zadania określone w § 6 pkt 2-4 realizowane są przez przewodniczącego Komisji  

lub inną osobę wyznaczoną przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego ŁUW w Łodzi oraz co najmniej dwóch jej członków. 

 

§ 6.  Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1) dokonanie weryfikacji formalnej przedłożonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego  

z terenu województwa łódzkiego protokołów zniszczeń i innych dokumentów 

sporządzonych przez właściwe komisje samorządowe; 

2) ocena, czy zdarzenie, które wystąpiło na obszarze jednostki samorządu 

terytorialnego, miało znamiona klęski żywiołowej; 

3) przeprowadzenie w terenie weryfikacji, czy rozmiar zniszczeń podany przez 

jednostkę samorządu terytorialnego odpowiada rzeczywistości oraz czy podane 

przez nią straty  

są właściwie oszacowane; 

4) sporządzenie protokołu weryfikacji strat powstałych na terenie jednostki samorządu 

terytorialnego; 

5) zebranie dokumentów potwierdzających prawa jednostki samorządu terytorialnego  

do mienia wymienionego w protokołach zniszczeń; 

6) sporządzenie zbiorczego zestawienia strat w jednostkach samorządu terytorialnego 

z terenu województwa łódzkiego. 

 

§ 7. Komisja wykonuje swoje zadania biorąc pod uwagę Wytyczne Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu 

terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 

związanych z remontem, przebudową i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub 

uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, zatwierdzone w 

dniu 30 września 2024 r. 



 

  § 8. 1. Komisja dokonuje czynności, o których mowa w § 6 niezwłocznie, z 

zachowaniem maksymalnego terminu 30 dni od daty wpływu protokołów zniszczeń 

przygotowanych przez komisje powołane w jednostkach samorządu terytorialnego. 

           2. W uzasadnionych przypadkach, termin o którym mowa w ust. 1 może ulec 

wydłużeniu. 

 

  § 9. Wszystkie ustalenia członkowie komisji podejmują zwykłą większością głosów. 

Zaproszeni do pracy Komisji eksperci nie mają prawa głosu.  

 

  § 10. 1. Przewodniczący Komisji w ciągu 10 dni roboczych od dnia zakończenia wizji 

terenowej na terenie jednostki samorządu terytorialnego, przedstawia Wojewodzie 

Łódzkiemu, za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego ŁUW w Łodzi, protokół Komisji wraz z przeanalizowanymi i zweryfikowanymi 

dokumentami oraz rekomendacją w sprawie udzielenia lub odmowy udzielenia pomocy ze 

środków publicznych. 

 

  § 11. Decyzję o przyznaniu lub odmowie udzielenia pomocy podejmuje Wojewoda 

Łódzki po zapoznaniu się z protokołem i rekomendacjami Komisji. 

 

  § 12. Tracą moc Zarządzenia Wojewody Łódzkiego Nr 116/2021 z dnia 13 maja 

2021 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji do spraw weryfikacji strat z terenu 

województwa łódzkiego spowodowanych przez zdarzenia noszące znamiona klęsk 

żywiołowych oraz Zarządzenia Wojewody Łódzkiego Nr 147/2021 z dnia 14 czerwca 2021 

r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji do spraw 

weryfikacji strat z terenu województwa łódzkiego spowodowanych przez zdarzenia 

noszące znamiona klęsk żywiołowych. 

 

  § 14. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

 

      
 WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

Dorota Ryl 


